АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

д о3 2ой хº  yyaZ

Об утверждении итогов городского дистанционного творческого конкурса
«Знай, умей, соблюдай!» для дошкольных образовательных учреждений

города Мурманска

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации

города от 30.01.2025 № 158 «О проведении городского дистанционного

творческого конкурса «Знай, умей, соблюдай!» в период с 07.02.2025 по

28.02.2025 года на базе Муниципального центра профилактики детского

дорожно-транспортного травматизма МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

состоялся городской дистанционный творческий конкурс

«Знай, умей, соблюдай!».

В конкурсе приняли участие 576 воспитанников, 116 педагогов из 20
дошкольных образовательных учреждений города Мурманска.

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри конкурса

приказываю:

1. Утвердить список победителей городского дистанционного творческого

конкурса «Знай, умей, соблюдай!» (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

педагогических работников, принявших участие в конкурсе.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Клименок Л.А., начальника
отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав
несовершеннолетних.

Председатель комитета С.С. Воробьева

Приложение

к приказу комитета от  4а . О . . Яо,25 №  4/ у 2

Список победителей

городского дистанционного творческого конкурса

«Знай, умей, соблюдай!»

Номинация «Снежные фантазии по ПДД»

I место:

- МБДОУ г. Мурманска № 156 - старшая группа, старший воспитатель Куклина

Любовь Юрьевна, педагог-психолог Зайкова Мария Александровна, учитель-
логопед Меджидова Эльмина Абдулгамидовна (творческая работа «Снежный

перекресток»)

II место:

- МБДОУ г. Мурманска № 125 - подготовительная логопедическая группа,

воспитатели Лапоть Ольга Николаевна, Гринявичус Светлана Анатольевна,

учитель-логопед Карабанова Ирина Васильевна (творческая работа «Дорожная

безопасность на Севере»)

- МБДОУ г. Мурманска № 27- подготовительная группа «Умка», воспитатели

Захарова Ирина Сергеевна, Назаренко Татьяна Леонидовна, (творческая работа

«Правила дорожные - не такие сложные»)

III место - не присуждено

Номинация «Дорожная наука»

I место:

- МБДОУ г. Мурманска № 110 - старшая группа, учитель-логопед Фатуллаева

Фаина Асефовна, воспитатели Андреева Надежда Олеговна, Доценко Галина

Леонидовна, (творческая работа «Лучшее воспитание - пример взрослых!»)

II место:

- МБДОУ г. Мурманска № 83 - воспитанники 5-6 лет, воспитатели Ломовцева

Ольга Владимировна, Ястребова Надежда Валентиновна (творческая работа

«Соблюдая ПДД, не окажешься в беде»)

- МБДОУ г. Мурманска № 133 - подготовительная группа, старший

воспитатель Вихрова Надежда Сергеевна, воспитатель Кляп Оксана Васильевна

(творческая работа «Безопасная улица»)

III место:

- МБДОУ г. Мурманска № 4-2  средняя группа, воспитатели Шорина Оксана

Александровна, Канцелярова Алина Юрьевна, (творческая работа «Правила

дорожные знать каждому положено»)

3

- МБДОУ г. Мурманска № 18 - 1 подготовительная группа, воспитатели

Кузьмина Татьяна Викторовна, Тюрина Юлия Юрьевна (творческая работа

«Пешеходный переход - друг человека»)

Номинация для педагогов «Папка-передвижка»

I место:

- МБДОУ г. Мурманска № 105 - воспитатель Сорокоумова Елизавета

Альбертовна (творческая работа «Правила дорожного движения для юных

пешеходов и их родителей»)

- МБДОУ г. Мурманска № 73 - учитель-логопед Забавчук Анна Вячеславовна,

старший воспитатель Хоруженко Ольга Игоревна (творческая работа «Как

познакомить ребенка с ОВЗ с правилами дорожного движения»)

II место:

- МБДОУ г. Мурманска № 4- воспитатели Марынычева Людмила Викторовна,

Книжник Ирина Анатольевна, учитель-логопед Герасимова Юлия

Владимировна (творческая работа «Детям и родителям о правилах дорожного

движения»)

III место:

- МБДОУ г. Мурманска № 89 - воспитатели Тихонова Ольга Павловна,

Семенушкина Марина Александровна (творческая работа «Профилактика

ДДТТ»)

- МБДОУ г. Мурманска № 105 - учитель-дефектолог Зборацкая Марина

Владимировна (творческая работа «Безопасность на дороге» рекомендации

учителя- дефектолога для родителей по ознакомлению детей с правилами

безопасного поведения на дороге)

Номинация «Знает ПДЦ семья - значит, знаю их и я!»

I место:
- МБДОУ г. Мурманска № 80 - воспитатель Скоробогатая Дарья Андреевна

(творческая работа «Моя семья за безопасность дорожного движения»)

II место:

- МБДОУ г. Мурманска № 80 - воспитатели Вазиева Юлия Николаевна,

Райская Ирина Владимировна (творческая работа «Я-примерный пешеход»)

III место:

- МБДОУ г. Мурманска № 73 - воспитатели Христинченко Светлана

Михайловна, Фицнер Галина Ивановна (творческая работа «Нас научили

родители»)

4

- МАДОУ г. Мурманска № 96- воспитатель Ковалева Наталья Валерьевна
(творческая работа «Водитель, ты же родитель!»)